Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 1456/2019

Sugere ao Poder Executivo
Municipal a realização de estudos
visando à instalação de ondulação
transversal (lombada) na Rua. Argeu
Egídio dos Santos na frente

Residencial Joias de Santa Bárbara
– Rubi, no bairro Planalto do Sol II.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a
Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, sejam
realizados estudos visando a construção de ondulação transversal (lombada),
em conformidade com o disposto na Resolução nº 39/1998 do Conselho
Nacional de Trânsito – CONTRAN, ou a instalação de outros dispositivos
redutores de velocidade na Rua. Argeu Egídio dos Santos na frente

Residencial Joias de Santa Bárbara – Rubi, no bairro Planalto do Sol II.

Justificativa:

Munícipes procuraram este vereador cobrando por providências

em relação à construção de uma lombada na via acima mencionada com

Urgência. Eles relatarão que nesta via, há um fluxo intenso de veículos,
principalmente nos horários de “pico” e os condutores trafegam em alta
velocidade expondo-os a constantes riscos de acidentes.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 16 de Abril de 2.019.

ALEX ‘BACKER’
-Vereador-